4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2022                                                                                                 № 50
г. Нижняя Салда
Об утверждении Правил внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета городского округа Нижняя Салда

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации

                                                                                городского округа Нижняя Салда

                                                                           от 27.01.2022 № 50
ПРАВИЛА

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа
Нижняя Салда

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда.
2. Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда (далее - Финуправление) осуществляет разработку проекта постановления администрации городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда.

Глава 2. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
3. Основанием для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда                    (далее - Перечень ГАДБ) является принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Свердловской области или правовых актов органов и организаций, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предусматривающих введение нового, исключение или изменение действующего:

1) наименования главного администратора доходов бюджета городского округа Нижняя Салда;

2) кода вида (подвида) доходов бюджета городского округа Нижняя Салда;

3) наименования кода вида (подвида) доходов бюджета городского округа Нижняя Салда.

4. Проект постановления администрации городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в Перечень ГАДБ разрабатывается Финуправлением по предложениям главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда.
Предложения направляются в Финуправление с сопроводительным письмом с указанием в нем сведений об источнике официального опубликования нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Свердловской области, указанных в пункте 3 настоящих Правил, либо приложенными к нему копиями правовых актов органов и организаций, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, указанных в пункте 3 настоящих Правил.

5. Финуправление в срок не позднее 30 рабочих дней со дня поступления предложений, указанных в пункте 4 настоящих Правил, подготавливает и направляет на согласование проект постановления администрации городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в Перечень ГАДБ.

6. В случае зачисления поступлений на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и отнесения их Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета городского округа Нижняя Салда в связи с отсутствием кода вида (подвида) доходов бюджета городского округа Нижняя Салда или наименования кода вида (подвида) доходов бюджета в перечне ГАДБ Финуправление принимает правовой акт о присвоении кода вида (подвида) доходов бюджета городского округа Нижняя Салда и наименования кода вида (подвида) доходов бюджета с указанием наименования главного администратора доходов бюджета городского округа Нижняя Салда и направляет его в Управление Федерального казначейства по Свердловской области для формирования данных, связанных с администрированием доходов.

Глава 3. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

7. Основанием для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда (далее - Перечень ГАИФДБ) является принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Свердловской области, нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда, предусматривающих введение нового, исключение или изменение действующего:

1) наименования главного администратора источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда;

2) кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда;

3) наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда.

8. Проект постановления администрации городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в Перечень ГАИФДБ разрабатывается Финуправлением по предложениям органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Нижняя Салда, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда.
Предложения направляются в Финуправление с сопроводительным письмом с указанием в нем сведений об источнике официального опубликования нормативных правовых актов Российской Федерации, и (или) нормативных правовых актов Свердловской области, нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда, являющихся основанием для внесения изменений в Перечень ГАИФДБ.

9. Финуправление в срок не позднее 30 рабочих дней со дня поступления предложений, указанных в пункте 8 настоящих Правил, подготавливает и направляет на согласование проект постановления администрации городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в Перечень ГАИФДБ.